[bookmark: _Hlk486332423][bookmark: _GoBack]
Муниципальное казенное учреждение “Финансовое управление

	Администрации муниципального образования «Кабанский район»

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	44-0
	04.12.2018

Об утверждении формы соглашения о предоставлении субсидии из бюджета МО «Кабанский район» на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с оказанием услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства
В соответствии с пп.д п.4 постановления Правительства Российской Федерации от 06.09.2016г. №887 «Общие требования к нормативным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг» приказываю:
1. Утвердить форму соглашения о предоставлении субсидии из бюджета МО «Кабанский район» юридическим лицам, представляющим услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства, согласно приложению, к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель организации

Начальник

Белоголова И.Н.

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

Приложение
 к приказу МКУ «Финансовое управление
Администрации МО «Кабанский район»
от «____»___________г № ____

Соглашение
о предоставлении субсидии из бюджета МО «Кабанский район» на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с оказанием услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства
№ ______

с. Кабанск                                                                      		    «____» __________ 20__ г.

Главный распорядитель средств бюджета МО «Кабанский район», именуемый в дальнейшем «ГРБС», в лице начальника ______________________, действующего на основании Положения с одной стороны, и _____________________, именуемое в дальнейшем «Получатель», в лице ______________     , действующего на основании Устава с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии со статьей 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Порядком предоставления субсидий из местного бюджета на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с оказанием услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства, утвержденным Постановлением Администрации МО «Кабанский район» ________________ (далее – Порядок), распоряжением Администрации МО «Кабанский район» от «__» _______ 20__ заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. ГРБС предоставляет Получателю субсидию в размере__________ рублей из бюджета МО Кабанский район» на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с оказанием услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства, в целях достижения показателей результативности, установленных приложением 1 к настоящему соглашению.
1.2. Предоставление субсидии осуществляется ГРБС в пределах лимитов бюджетных обязательств из местного бюджета по КБК _________________.
1.3. Субсидия предоставляется по следующему направлению: ____________________________ (указать направление в соответствии с п.1.2. Порядка).
1.4. Средства субсидии могут быть использованы на следующие цели: __________.
1.4. Показателем результативности является: _____________________ (указать показатель результативности согласно п.2.7.1 Порядка исходя из направления предоставления субсидии).

2. Права и обязанности сторон

2.1. ГРБС:
2.1.1. Доводит до Получателя показатели результативности предоставления субсидий, согласно приложения 1 к настоящему соглашению, которое является его неотъемлемой частью.
2.1.2. Обеспечивает перечисление субсидии Получателю в размере, указанном в п. 1.1. настоящего Соглашения, в течении 30 рабочих дней после заключения настоящего соглашения.
2.1.3. Проводит проверки соблюдения Получателем условий, целей и порядка использования субсидии, предоставленной в рамках настоящего соглашения.
2.1.5. Вправе расторгнуть в одностороннем порядке соглашение, предварительно уведомив в письменной форме Получателя за десять дней, в случаях:
1) нарушения Получателем условий настоящего Соглашения.
2.2. Получатель обязан:
[bookmark: P35][bookmark: P36]2.2.1. Обеспечить выполнение показателей результативности предоставления субсидии, указанных в приложении 1 к настоящему Соглашению;
2.2.2. Предоставляет ГРБС отчет о выполнении показателей результативности по форме согласно приложению № 2 к настоящему соглашению; Отчет предоставляется в следующие сроки: __________________;
[bookmark: P37]2.2.3. Представляет ГРБС отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия по форме согласно приложению №3 к настоящему соглашению; Отчет предоставляется в следующие сроки:__________________;
К отчету прилагаются следующие документы:
а) копии договоров на приобретение товаров, оказание услуг, выполнение работ;
б) копии счетов-фактур, накладных, платежных документов, подтверждающих оплату.
2.2.4. В случаях невозможности исполнения условий настоящего Соглашения немедленно извещает об этом ГРБС в письменном виде с указанием причин и соответствующих предложений.
2.2.5. Дает согласие на проведение ГРБС в пределах своих полномочий обязательной проверки соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении.
При выявлении ГРБС, фактов нецелевого использования субсидий, нарушения условий предоставления субсидий, установленных настоящим Соглашением, либо представления документов, содержащих недостоверную информацию, субсидии подлежат возврату в доход местного бюджета в течение 30 календарных дней с момента получения организацией соответствующего требования.
При невозврате субсидий в указанный срок ГРБС принимает меры по взысканию подлежащих возврату субсидий в местный бюджет в судебном порядке.

3. Дополнительные условия

3.1. Настоящее Соглашение может быть дополнено или изменено по взаимному письменному согласию Сторон.
3.2. В случае принятия нормативных правовых актов, регулирующих порядок предоставления Субсидий, настоящее Соглашение изменяется и (или) дополняется в соответствии с их требованиями ГРБС в одностороннем порядке.
3.3. В случаях, не предусмотренных настоящим Соглашением, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
3.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

4. Ответственность сторон

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего Соглашения, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
[bookmark: P64]4.2. Получатель несет ответственность за целевое использование полученных субсидий, а также за достоверность, полноту и своевременность представления ГРБС сведений.
4.3. Споры, возникающие в связи с исполнением обязательств по настоящему Соглашению, решаются Сторонами путем переговоров.
4.4. При невозможности урегулирования разногласий споры разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Срок действия Соглашения

5.1. Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
5.2. Соглашение может быть расторгнут по взаимному письменному согласию Сторон в установленном порядке.

6. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

М.П.

М.П.

Приложение №1
к Соглашению
от «__» ______ 20__г. №___

Показатели результативности предоставления субсидий

	Наименование показателя результативности
	Ед.
изм.
	Факт предыдущей даты
	Значение показателя текущей даты
	Соотношение
показателей, %
(гр. 4 / гр. 3 × 100%)

	1
	2
	3
	4
	5

	Управление
	Получатель

	__________________________(должность)

__________                       ______________
Подпись                                    (ФИО)
	__________________________(должность)

__________                       ______________
Подпись                                    (ФИО)

	МП
	МП

Приложение №2
к Соглашению
от «__» ______ 20__г. №___

Отчет о выполнении (не выполнении) показателе результативности предоставления субсидий

	Наименование показателя результативности
	Ед.
изм.
	Факт на
предыдущую дату
	Факт на
текущую дату
	Соотношение
показателей, %
(гр. 4 / гр. 3 × 100%)

	1
	2
	3
	4
	5

	Получатель
	__________________________(должность)

__________                       ______________
Подпись                                    (ФИО)
	МП

Приложение №3
к Соглашению
от «__» ______ 20__г. №___

Отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия

	Наименование расходов
	Сумма руб.
	Платежное поручение
	Счет-фактура, накладная
	Договор

	1
	2
	3
	4
	5

	Получатель
	__________________________(должность)

__________                       ______________
Подпись                                    (ФИО)
	МП